
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad ČČK 

169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

 

 

www.cervenykriz.eu  press@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 06.06.2023 

ČERVENÝ KŘÍŽ POMÁHÁ S EVAKUACÍ PO PROTRŽENÍ HRÁZE 
KACHOVSKÉ PŘEHRADY 

Dnes, kolem 3. hodiny ranní se protrhla v důsledku válečných operací hráz Kachovské 
přehrady v Chersonské oblasti na Ukrajině. Postiženým pomáhá Červený kříž. 
 

 
  

Odhadem 16.000 lidí ohrožují záplavy po poškození přehradní hráze Kachovské 
hydroelektrárny. Do probíhající evakuace obyvatel ohrožených záplavami se už aktivně 
zapojil Ukrajinský červený kříž, který jen během dopoledne evakuoval 800 lidí 
z nejohroženějších míst.  
Na zajištění materiálních potřeba evakuovaných (pitná voda, potraviny, hygiena apod.) 
poskytují ukrajinským kolegům okamžitou finanční pomoc ostatní složky Mezinárodního hnutí 
ČK a ČP – Český červený kříž již posílá 5 milionů Kč.  

Situaci a potřeby na místě – které postihli i masivní výpadky elektrické energie – budeme 
dále sledovat a tomu přizpůsobíme další pomoc. 
Na pomoc Červeného kříže můžete přispět i Vy: na Fondu humanity ČČK koná Český 
červený kříž veřejnou finanční sbírku pro pomoc na Ukrajině: 
 

č.ú. 333999/2700, v.s. 1502 

 

Platba on-line: https://www.cervenykriz.eu/chci-prispet-ukrajina 
 

Děkujeme. 
 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 SÍLA
 H

U
M

A
N

ITY –
 LE PO

UVO
IR

 DE L’H
U

M
A

NITE –
 P

O
W

E
R

 O
F

 H
U

M
A

N
IT

Y
 

Doc. Dr. Marek Jukl, prezident ČČK 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:press@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje
https://www.cervenykriz.eu/chci-prispet-ukrajina
https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/aktuality_23/kachovka.jpg
http://www.cervenykriz.eu/cz/fondhumanity/QR_1502_Ukrajina.gif

